



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Spangsbørg Chokolade A/S

c/o Michael Spangsbørg, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 26 45 80 05

Årsrapport

2022

This document has esignatur Agreement-ID: 0caaaepXHk250343537

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

Michael Spangsbørg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	19



Selskabsoplysninger

Selskabet	Spangsberg Chokolade A/S c/o Michael Spangsberg Vedbæk Strandvej 462 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 26 45 80 05
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Ernst Wengler-Jørgensen, formand Michael Spangsberg Frederik Spangsberg Torben Digemose
Direktion	Michael Spangsberg
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	MISP Holding A/S, Rudersdal



Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	35.425	38.273	35.940	25.111	21.120
Resultat af primær drift	6.917	10.931	10.260	5.010	1.723
Finansielle poster, netto	154	-374	-477	-312	-20
Årets resultat	5.527	8.265	7.634	3.661	1.326
Balance:					
Balancesum	132.057	118.828	114.696	86.235	65.604
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.551	8.662	6.819	4.319	4.009
Egenkapital	41.868	36.341	28.076	20.442	16.781
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	53	47	43	37	37
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	108,4	112,9	112,0	105,2	93,5
Soliditetsgrad	31,7	30,6	24,5	23,7	25,6
Egenkapitalforrentning	14,1	25,7	31,5	19,7	8,2
Afkastningsgrad	5,2	9,2	8,9	5,8	2,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion og handel af flødeboller, chokolade og sukkervarer.

Usædvanlige forhold

Der har i året ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årsregnskabet i væsentlig grad.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i årsregnskabet ikke været væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.425 t.kr. mod 38.273 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.527 t.kr. mod 8.265 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabets ledelse arbejder hele tiden mod at optimere samtlige processer i produktionen, således at påvirkningen af det eksterne miljø bliver så minimal som muligt.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har igennem en årrække oparbejdet specialistviden omkring produktion og udvikling af produkter inden for de forretningsområder, som selskabet opererer på. Det er ledelsens mål at videreudvikle disse ressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets ledelse investerer væsentlige beløb i udvikling af nye produkter samt forbedring af allerede udviklede varer.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for året 2023, men dog lavere end det i året 2022 opnåede resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
	35.424.595	38.273
2 Personaleomkostninger	-22.767.608	-21.933
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.739.614	-5.409
Resultat før finansielle poster	6.917.373	10.931
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	359.596	286
Andre finansielle indtægter	183.993	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-389.926	-660
Resultat før skat	7.071.036	10.557
4 Skat af årets resultat	-1.544.006	-2.292
5 Årets resultat	5.527.030	8.265



Balance 31. december

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.251.649	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.251.649</u>	<u>0</u>
7 Produktionsanlæg og maskiner	20.680.382	20.280
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	625.283	2.256
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	360
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.305.665</u>	<u>22.896</u>
8 Andre tilgodehavender	14.262.678	7.326
9 Deposita	673.833	988
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.936.511</u>	<u>8.314</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>39.493.825</u>	<u>31.210</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	11.192.241	6.885
Fremstillede varer og handelsvarer	34.132.186	18.780
Forudbetalinger for varer	0	911
Varebeholdninger i alt	<u>45.324.427</u>	<u>26.576</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.073.197	54.849
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	230.824	0
Andre tilgodehavender	1.347.275	466
10 Periodeafgrænsningsposter	77.420	554
Tilgodehavender i alt	<u>34.728.716</u>	<u>55.869</u>
Likvide beholdninger	<u>12.509.602</u>	<u>5.173</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>92.562.745</u>	<u>87.618</u>
Aktiver i alt	<u>132.056.570</u>	<u>118.828</u>



Balance 31. december

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
Overført resultat	39.868.413	34.341
Egenkapital i alt	41.868.413	36.341
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	2.709.000	2.227
Hensatte forpligtelser i alt	2.709.000	2.227
Gældsforpligtelser		
12 Leasingforpligtelser	864.958	1.437
13 Anden gæld	1.186.201	1.186
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.051.159	2.623
Kortfristet del af langfristet gæld	571.960	564
Gæld til pengeinstitutter	30.378	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.792.001	26.353
Gæld til tilknyttede virksomheder	47.738.433	39.046
Selskabsskat	1.062.006	1.521
Anden gæld	12.233.220	10.153
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	85.427.998	77.637
Gældsforpligtelser i alt	87.479.157	80.260
Passiver i alt	132.056.570	118.828
1 Efterfølgende begivenheder		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	34.341.383	36.341.383
Årets resultatdisponering	0	5.527.030	5.527.030
	2.000.000	39.868.413	41.868.413



Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

	2022 kr.	2021 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.259.188	20.555
Pensioner	890.867	820
Andre omkostninger til social sikring	617.553	558
	<u>22.767.608</u>	<u>21.933</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>53</u>	<u>47</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	344.100	600
Andre finansielle omkostninger	45.826	60
	<u>389.926</u>	<u>660</u>
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.062.006	1.521
Årets regulering af udskudt skat	482.000	771
	<u>1.544.006</u>	<u>2.292</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	5.527.030	8.265
Disponeret i alt	<u>5.527.030</u>	<u>8.265</u>



Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Tilgang	1.731.402
Overførsler	1.881.541
Kostpris 31. december 2022	3.612.943
Årets afskrivninger	361.294
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	361.294
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.251.649



Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. januar 2022	53.270.667	2.681.926	360.000
Tilgang	5.649.828	479.740	421.017
Afgang	-880.708	0	-781.017
Overførsler	0	-1.881.541	0
Kostpris 31. december 2022	58.039.787	1.280.125	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	32.990.184	426.089	0
Årets afskrivninger	5.149.568	228.752	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-780.347	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	37.359.405	654.841	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	20.680.382	625.284	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.179.826	0	0



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	7.325.693	2.312
Tilgang i årets løb	7.075.240	8.600
Afgang i årets løb	-138.255	-3.586
Kostpris 31. december 2022	14.262.678	7.326
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	14.262.678	7.326
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	988.051	583
Tilgang i årets løb	91.232	405
Afgang i årets løb	-405.450	0
Kostpris 31. december 2022	673.833	988
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	673.833	988
10. Periodeafgrænsningsposter		
Øvrige	0	131
Leje	77.420	423
	77.420	554
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	2.227.000	1.456
Udskudt skat af årets resultat	482.000	771
	2.709.000	2.227
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	715.363	-35
Materielle anlægsaktiver	1.460.039	1.934
Finansielle anlægsaktiver	533.598	328
	2.709.000	2.227



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
12. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.436.918	2.001
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-571.960</u>	<u>-564</u>
	<u>864.958</u>	<u>1.437</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
13. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.186.201	1.186
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.186.201</u>	<u>1.186</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.186.201</u>	<u>1.186</u>
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der påhviler ikke selskabet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
15. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 150 t.kr.		
Huslejeforpligtelser er opgjort til 1.720 t.kr.		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har i forbindelse med indtræden i cashpool-ordning for de tilknyttede virksomheder stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende under denne ordning. Selskabet hæfter fuldstændigt og solidarisk med de øvrige kautionister.		



Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MISP Holding II ApS, CVR-nr. 40 82 60 76, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.



Noter

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

MISP Holding A/S, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk, Danmark	Modervirksomhed
MISP Holding II ApS, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk, Danmark	Ultimativ modervirksomhed

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2022 kr.	2021 t.kr.
Administrationsbidrag til modervirksomhed	3.000.000	3.000
Husleje til tilknyttet virksomhed	7.164.985	7.878
Udlejning af personale til tilknyttet virksomhed	500.000	500
Renteudgift, modervirksomhed	344.100	600
Leje af driftsmidler fra tilknyttet virksomhed	120.000	120
Varekøb, tilknyttet virksomhed	19.177.123	29.816
Varesalg, tilknyttet virksomhed	333.055	966
Lån fra modervirksomhed	47.738.433	39.046

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MISP Holding II ApS, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk.


